PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1288.11.2024

Santo André, 14 de novembro de 2024.

Requerimentos do Vereador Edilson Santos

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência dilação de prazo por 60 dias, para os ofícios abaixo classificados, visto
que estamos colhendo, junto às áreas competentes, os subsídios necessários para prestar as
informações requeridas pelos nobres vereadores, de forma a permitir o encaminhamento das
respectivas respostas:

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 6455/2024, protocolado sob o nº 22652/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de implantação de semáforo ou lombofaixa na Rua Tatuí, altura do nº
397 – Casa Branca;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5756/2024, protocolado sob o nº 22653/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de instalação de lixeiras junto aos postes localizados na Rua Floreal
– Jardim Ipanema, bem como no terminal de ônibus da Estação Santo André;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5521/2024, protocolado sob o nº 22654/2024, onde solicita
informações referentes ao terreno público localizado na Rua Igarapava, altura do nº 27 – Vila
Valparaíso;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5446/2024, protocolado sob o nº 22656/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de manutenção em lâmpada do poste de iluminação pública
instalado na Rua Professor Felisberto de Carvalho, nº 125, Viela Quatro – Jardim Santa Cristina;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5445/2024, protocolado sob o nº 22657/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de serviço de manutenção asfáltica do tipo "tapa buraco" na Rua
Otávio Mangabeira, altura do nº 420 – Jardim Ana Maria;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5366/2024, protocolado sob o nº 22659/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de providências quanto a moradores de rua nos pontos de acesso da
passarela localizada na Avenida Capitão Mario Toledo de Camargo, próxima à Estação de Coleta
Ipanema;

PCLEG Nº 1288.11.2021 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5101/2024, protocolado sob o nº 22660/2024, onde solicita
informações sobre denúncia de ofensas verbais em sala de aula, sofrida por aluno autista, na EMEIEF
Padre Fernando Godat;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 6370/2024, protocolado sob o nº 22666/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de implantação de semáforo para travessia de pedestres na Avenida
Ramiro Colleoni, próximo ao nº 110 – Centro;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 6146/2024, protocolado sob o nº 22667/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de manutenção das quadras esportivas da Praça dos Unidos,
localizada na Rua Eusébio de Queirós – Vila Luzita;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5986/2024, protocolado sob o nº 22668/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de troca e melhoria das lâmpadas dos postes de iluminação pública
instalados na Rua Safira - Jardim Las Vegas;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5985/2024, protocolado sob o nº 22669/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido para verificar se o ponto de táxi localizado na Rua Luís Silva, altura
do nº 161, está ativo;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5882/2024, protocolado sob o nº 22670/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de implantação de iluminação pública na Rua Hamurabi, a partir do
nº 230 – Vila Suíça, bem como em viela ao lado do mesmo número;

Ofício nº 1816/2024 – G.P. – Proc. 5818/2024, protocolado sob o nº 22671/2024, onde solicita
informações referentes ao pedido de estudo para implantação de redutor de velocidade ou lombofaixa
na Rua Javri, altura do nº 721 – Vila Eldízia.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2024-11-18T14:19:12-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881